

NOMBRE RUBRO	APROPIACIÓN INICIAL	MODIFICACIONES	APROPIACIÓN VIGENTE	SUSPENSIONES	APROPIACIÓN DISPONIBLE	COMPROMISOS MES	COMPROMISOS ACUMULADOS	SALDO POR COMPROMETER	% EJECUCIÓN	GIROS MES	GIROS ACUMULADOS	% GIROS
MATERIALES Y SUMINISTROS	\$ 581.486.000	\$ 719.815.010	\$ 1.301.301.010	\$ -	\$ 1.301.301.010	\$ 742.000	\$ 617.341.441	\$ 683.959.569	47%	\$ 12.153.270	\$ 382.341.288	62%
PRODUCTOS ALIMENTICIOS, BEBIDAS Y TABACO; TEXTILES, PRENDAS DE VESTIR Y PRODUCTOS DE CUERO	\$ 349.914.000	\$ 53.897.823	\$ 403.811.823	\$ -	\$ 403.811.823	\$ -	\$ 110.541.072	\$ 293.270.751	27%	\$ 6.984.470	\$ 47.719.630	43%
Otros artículos elaborados con textiles (incluye paños para fregar piso, paños para limpiar platos, paños para limpiar el polvo y paños de limpieza similares, cinturones de seguridad y chalecos salvavidas)	\$ 35.000.000	\$ 57.557.161	\$ 92.557.161	\$ -	\$ 92.557.161	\$ -	\$ 92.557.161	\$ -	100%	\$ 6.984.470	\$ 32.025.489	35%
CA- Otros artículos elaborados con textiles (incluye paños para fregar piso, paños para limpiar platos, paños para limpiar el polvo y paños de limpieza similares, cinturones de seguridad y chalecos salvavidas)	\$ -	\$ 86.048.000	\$ 86.048.000	\$ -	\$ 86.048.000	-\$ 92.557.161	\$ -	\$ 86.048.000	0%	-\$ 25.041.019	\$ -	0%
Productos textiles y artículos para uso técnico (incluye mechas para lámparas de gas, mangueras para bombas, correas transportadoras, cintas transportadoras, gasas y telas y fieltros)- Insumos de aseo	\$ -	\$ 7.392.662	\$ 7.392.662	\$ -	\$ 7.392.662	\$ -	\$ 7.392.662	\$ -	100%	\$ -	\$ 7.267.978	98%
Vestidos, abrigos, chaquetas, pantalones, pantalones cortos y artículos similares, de tejidos que no sean de punto o ganchillo para hombres o niños	\$ 237.272	\$ -	\$ 237.272	\$ -	\$ 237.272	\$ -	\$ 237.272	\$ -	100%	\$ -	\$ 237.272	100%
Camisas, camisetetas, calzoncillos, pijamas, batas y artículos similares, de tejidos que no sean de punto o ganchillo, para hombres o niños	\$ 1.500.000	\$ -	\$ 1.500.000	\$ -	\$ 1.500.000	\$ -	\$ 1.500.000	\$ -	100%	\$ -	\$ 1.500.000	100%
Trajes sastrero, abrigos, chaquetas, vestidos, faldas, pantalones, pantalones cortos y artículos similares de tejidos que no sean de punto o ganchillo para mujeres o niñas	\$ 1.500.000	\$ -	\$ 1.500.000	\$ -	\$ 1.500.000	\$ -	\$ 1.500.000	\$ -	100%	\$ -	\$ 1.500.000	100%
Blusas, camisas, camisetetas, enaguas, bragas, camisones, batas y artículos similares de tejidos que no sean de punto o ganchillo, para mujeres o niñas	\$ 1.500.000	\$ -	\$ 1.500.000	\$ -	\$ 1.500.000	\$ -	\$ 1.500.000	\$ -	100%	\$ -	\$ 1.500.000	100%
Ropa deportiva, ropa de esquiar, vestidos de baño y otras prendas que no sean de punto o ganchillo n.c.p.	\$ 210.000.000	\$ -	\$ 210.000.000	\$ -	\$ 210.000.000	\$ -	\$ 2.853.977	\$ 207.146.023	1%	\$ -	\$ 688.891	24%
Pañuelos, chales, bufandas, velos, lazos, corbatas, guantes y otros accesorios de vestir confeccionados en tejidos que no sean de punto ni ganchillo, partes de prendas o de accesorios de vestir, de tejidos que no sean de punto o ganchillo n.c.p.	\$ 30.000.000	-\$ 30.000.000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%	\$ -	\$ -	0%
Otros artículos de cuero natural o regenerado (incluye artículos del tipo usado en maquinaria o aparatos mecánicos o para otros usos técnicos) n.c.p.	\$ 38.176.728	-\$ 38.100.000	\$ 76.728	\$ -	\$ 76.728	\$ -	\$ -	\$ 76.728	0%	\$ -	\$ -	0%
Calzado con parte superior elaborada en cuero (excepto calzado para deportes, calzado con puntera protectora de metal y calzado especial misceláneo)	\$ 29.000.000	-\$ 29.000.000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%	\$ -	\$ -	0%
Calzado que incorpora puntera protectora de metal (excepto aquellos incluidos en la subclase 29320)	\$ 1.500.000	\$ -	\$ 1.500.000	\$ -	\$ 1.500.000	\$ -	\$ 1.500.000	\$ -	100%	\$ -	\$ 1.500.000	100%
Calzado de madera (suecos), calzado especial misceláneo y otros tipos de calzado n.c.p.	\$ 1.500.000	\$ -	\$ 1.500.000	\$ -	\$ 1.500.000	\$ -	\$ 1.500.000	\$ -	100%	\$ -	\$ 1.500.000	100%
OTROS BIENES TRANSPORTABLES (EXCEPTO PRODUCTOS METÁLICOS, MAQUINARIA Y EQUIPO)	\$ 110.000.000	\$ 279.010.214	\$ 389.010.214	\$ -	\$ 389.010.214	\$ -	\$ 179.453.946	\$ 209.556.268	46%	\$ 4.426.800	\$ 7.275.235	4%
Cajones, cajas, guacales, cilindros y envases similares de madera; carretes de madera para cables; estibas y otras plataformas de madera para carga; barriles, cubas, tinas y demás productos de tonelería y sus partes (incluso duelas) de madera	\$ -	\$ 4.426.800	\$ 4.426.800	\$ -	\$ 4.426.800	\$ -	\$ 4.426.800	\$ -	100%	\$ 4.426.800	\$ 4.426.800	100%
Pasta o pulpa química de madera (excepto soluble)	\$ 2.000.000	-\$ 2.000.000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%	\$ -	\$ -	0%

NOMBRE RUBRO	APROPIACIÓN INICIAL	MODIFICACIONES	APROPIACIÓN VIGENTE	SUSPENSIONES	APROPIACIÓN DISPONIBLE	COMPROMISOS MES	COMPROMISOS ACUMULADOS	SALDO POR COMPROMETER	% EJECUCIÓN	GIROS MES	GIROS ACUMULADOS	% GIROS
Otros papeles y cartones sin revestir del tipo utilizado para escribir, imprimir u otros usos gráficos, para tarjetas y cintas para perforar, en rollos o en hojas cuadradas o rectangulares	\$ 20.000.000	-\$ 100.000	\$ 19.900.000	\$ -	\$ 19.900.000	\$ -	\$ 18.243.199	\$ 1.656.801	92%	\$ -	\$ 2.409.935	13%
Otros impresos n.c.p.	\$ 26.000.000	\$ 88.500.000	\$ 114.500.000	\$ -	\$ 114.500.000	\$ -	\$ 114.500.000	\$ -	100%	\$ -	\$ -	0%
CA- Pinturas, barnices y productos relacionados	\$ -	\$ 50.000.000	\$ 50.000.000	\$ -	\$ 50.000.000	\$ -	\$ -	\$ 50.000.000	0%	\$ -	\$ -	0%
CA- Otros artículos farmacéuticos para uso médico o quirúrgico (cementos y demás productos de obturación dental, botiquines para primeros auxilios) n.c.p.	\$ -	\$ 2.144.000	\$ 2.144.000	\$ -	\$ 2.144.000	\$ -	\$ -	\$ 2.144.000	0%	\$ -	\$ -	0%
Preparados y cargas para extintores de incendios, granadas cargadas para la extinción de incendios; medios de cultivo preparados para el desarrollo de microorganismos; reactivos compuestos para diagnóstico o laboratorio n.c.p.	\$ -	\$ 23.750.000	\$ 23.750.000	\$ -	\$ 23.750.000	\$ -	\$ 23.750.000	\$ -	100%	\$ -	\$ -	0%
Servicios de mesa, utensilios de cocina y otros artículos de uso doméstico y de tocador, de materiales plásticos	\$ -	\$ 18.095.447	\$ 18.095.447	\$ -	\$ 18.095.447	\$ -	\$ 18.095.447	\$ -	100%	\$ -	\$ -	0%
CA- Servicios de mesa, utensilios de cocina y otros artículos de uso doméstico y de tocador, de materiales plásticos	\$ -	\$ 20.000.000	\$ 20.000.000	\$ -	\$ 20.000.000	-\$ 18.095.447	\$ -	\$ 20.000.000	0%	\$ -	\$ -	0%
CA- Artículos para construcción de materiales plásticos n.c.p., incluso reforzados con fibra de vidrio	\$ -	\$ 30.000.000	\$ 30.000.000	\$ -	\$ 30.000.000	\$ -	\$ -	\$ 30.000.000	0%	\$ -	\$ -	0%
CA- Muebles de metal, del tipo utilizado en oficinas	\$ -	\$ 51.000.000	\$ 51.000.000	\$ -	\$ 51.000.000	\$ -	\$ -	\$ 51.000.000	0%	\$ -	\$ -	0%
CA- Muebles de madera, del tipo utilizado en oficinas	\$ -	\$ 51.000.000	\$ 51.000.000	\$ -	\$ 51.000.000	\$ -	\$ -	\$ 51.000.000	0%	\$ -	\$ -	0%
Otros muebles n.c.p.	\$ 60.000.000	-\$ 60.000.000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%	\$ -	\$ -	0%
Artículos varios de publicidad y propaganda	\$ -	\$ 4.000.000	\$ 4.000.000	\$ -	\$ 4.000.000	\$ -	\$ 438.500	\$ 3.561.500	11%	\$ -	\$ 438.500	100%
Lejías residuales de la fabricación de pasta de madera, incluso sulfonatos de lignina (excepto el aceite de resina)	\$ 2.000.000	-\$ 1.806.033	\$ 193.967	\$ -	\$ 193.967	\$ -	\$ -	\$ 193.967	0%	\$ -	\$ -	0%
PRODUCTOS METÁLICOS, MAQUINARIA Y EQUIPO	\$ 121.572.000	\$ 386.906.973	\$ 508.478.973	\$ -	\$ 508.478.973	\$ 742.000	\$ 327.346.423	\$ 181.132.550	64%	\$ 742.000	\$ 327.346.423	100%
Artículos n.c.p. de ferretería y cerrajería	\$ 3.026.617	\$ 1.973.383	\$ 5.000.000	\$ -	\$ 5.000.000	\$ 742.000	\$ 2.095.250	\$ 2.904.750	42%	\$ 742.000	\$ 2.095.250	100%
Máquinas portátiles de procesamiento automático de datos que no pesen más de 10 kg, como computadores portátiles (laptop y notebook)	\$ -	\$ 321.705.790	\$ 321.705.790	\$ -	\$ 321.705.790	\$ -	\$ 321.705.790	\$ -	100%	\$ -	\$ 321.705.790	100%
CA- Máquinas portátiles de procesamiento automático de datos que no pesen más de 10 kg, como computadores portátiles (laptop y notebook)	\$ -	\$ 178.227.800	\$ 178.227.800	\$ -	\$ 178.227.800	-\$ 321.705.790	\$ -	\$ 178.227.800	0%	-\$ 321.705.790	\$ -	0%
Dispositivos periféricos de entrada (teclado, palanca de mando (joysticks), ratón (mouse), etc.)	\$ 30.000.000	-\$ 30.000.000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%	\$ -	\$ -	0%
Unidades de almacenamiento de medio removible	\$ 15.000.000	-\$ 15.000.000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%	\$ -	\$ -	0%
Otros teléfonos y aparatos para transmisión o recepción de voz, imágenes u otros datos, incluyendo aparatos para comunicación de redes cableadas o inalámbricas (como redes	\$ 20.000.000	-\$ 20.000.000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%	\$ -	\$ -	0%
Mobiliario médico, odontológico, de cirugía o veterinaria, sillones de peluquería y asientos similares con movimientos de rotación, inclinación y elevación	\$ 3.545.383	\$ -	\$ 3.545.383	\$ -	\$ 3.545.383	\$ -	\$ 3.545.383	\$ -	100%	\$ -	\$ 3.545.383	100%
Cámaras fotográficas (incluidas las cinematográficas)	\$ 50.000.000	-\$ 50.000.000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%	\$ -	\$ -	0%
ADQUISICIÓN DE SERVICIOS	\$ 4.843.085.000	\$ 405.781.293	\$ 5.248.866.293	\$ -	\$ 5.248.866.293	\$ 1.008.099.316	\$ 4.667.139.722	\$ 581.726.571	89%	\$ 800.928.335	\$ 1.874.423.621	40%
CONSTRUCCIÓN Y SERVICIOS DE LA CONSTRUCCIÓN	\$ 100.000.000	\$ 4.246.672	\$ 104.246.672	\$ -	\$ 104.246.672	\$ 31.992.797	\$ 40.202.856	\$ 64.043.816	39%	\$ -	\$ 8.210.058	20%
Servicios de instalación de cables y otros dispositivos eléctricos	\$ -	\$ 14.043.816	\$ 14.043.816	\$ -	\$ 14.043.816	\$ -	\$ -	\$ 14.043.816	0%	\$ -	\$ -	0%
Otros servicios de instalación n.c.p	\$ 50.000.000	-\$ 50.000.000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%	\$ -	\$ -	0%
CA- Otros servicios de terminación y acabado de edificios	\$ -	\$ 50.000.000	\$ 50.000.000	\$ -	\$ 50.000.000	\$ -	\$ -	\$ 50.000.000	0%	\$ -	\$ -	0%
Otros servicios de terminación y acabado de edificios	\$ 50.000.000	-\$ 9.797.144	\$ 40.202.856	\$ -	\$ 40.202.856	\$ 31.992.797	\$ 40.202.856	\$ -	100%	\$ -	\$ 8.210.058	20%

NOMBRE RUBRO	APROPIACIÓN INICIAL	MODIFICACIONES	APROPIACIÓN VIGENTE	SUSPENSIONES	APROPIACIÓN DISPONIBLE	COMPROMISOS MES	COMPROMISOS ACUMULADOS	SALDO POR COMPROMETER	% EJECUCIÓN	GIROS MES	GIROS ACUMULADOS	% GIROS
COMERCIO Y DISTRIBUCIÓN; ALOJAMIENTO; SERVICIOS DE SUMINISTRO DE COMIDAS Y BEBIDAS; SERVICIOS DE TRANSPORTE; Y SERVICIOS DE DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD, GAS Y AGUA	\$ 340.000.000	\$ 75.341.332	\$ 415.341.332	\$ -	\$ 415.341.332	\$ 11.217.507	\$ 404.431.015	\$ 10.910.317	97%	\$ 22.384.174	\$ 182.408.520	45%
Otros servicios de comidas contratadas- insumos de cafetería	\$ -	\$ 45.057.161	\$ 45.057.161	\$ -	\$ 45.057.161	\$ -	\$ 45.057.161	\$ -	100%	\$ -	\$ -	0%
Otros servicios de suministro de comidas	\$ -	\$ 5.000.000	\$ 5.000.000	\$ -	\$ 5.000.000	\$ -	\$ 1.280.361	\$ 3.719.639	26%	\$ -	\$ 1.280.361	100%
Servicios de transporte terrestre especial local de pasajeros	\$ 185.000.000	-\$ 45.365.999	\$ 139.634.001	\$ -	\$ 139.634.001	\$ 36.000	\$ 137.117.709	\$ 2.516.292	98%	\$ 11.036.000	\$ 42.767.375	31%
Otros servicios postales n.c.p.	\$ 5.000.000	\$ -	\$ 5.000.000	\$ -	\$ 5.000.000	\$ 158.947	\$ 325.614	\$ 4.674.386	7%	\$ 325.614	\$ 325.614	100%
Servicios de comercialización de electricidad (por cuenta propia)	\$ 150.000.000	\$ 70.650.170	\$ 220.650.170	\$ -	\$ 220.650.170	\$ 11.022.560	\$ 220.650.170	\$ -	100%	\$ 11.022.560	\$ 138.035.170	63%
SERVICIOS FINANCIEROS Y SERVICIOS CONEXOS, SERVICIOS INMOBILIARIOS Y SERVICIOS DE LEASING.	\$ 2.333.592.000	\$ 227.750.723	\$ 2.561.342.723	\$ -	\$ 2.561.342.723	\$ 863.773.020	\$ 2.442.236.131	\$ 119.106.592	95%	\$ 654.241.186	\$ 1.041.341.776	43%
Servicios de seguros de vehículos automotores	\$ 19.355.562	-\$ 18.846.002	\$ 509.560	\$ -	\$ 509.560	\$ -	\$ 509.560	\$ -	100%	\$ -	\$ 509.560	100%
Servicios de seguros generales de responsabilidad civil.	\$ 405.000.000	\$ 469.179.859	\$ 874.179.859	\$ -	\$ 874.179.859	\$ 409.342.683	\$ 832.470.158	\$ 41.709.701	95%	\$ 146.611.856	\$ 291.463.536	35%
CA- Servicios de seguros generales de responsabilidad civil	\$ -	\$ 431.390.000	\$ 431.390.000	\$ -	\$ 431.390.000	\$ 3.039.384	\$ 426.166.859	\$ 5.223.141	99%	-\$ 144.851.680	\$ -	0%
Servicios de seguros de cumplimiento	\$ 1.500.000.000	-\$ 608.031.025	\$ 891.968.975	\$ -	\$ 891.968.975	\$ -	\$ 891.968.975	\$ 0	100%	\$ 441.645.459	\$ 490.980.863	55%
CA- Servicios de seguros de cumplimiento	\$ -	\$ 28.610.000	\$ 28.610.000	\$ -	\$ 28.610.000	-\$ 863.705.497	\$ 28.263.478	\$ 346.522	99%	-\$ 49.335.405	\$ -	0%
Servicios de alquiler o arrendamiento con o sin opción de compra, relativos a bienes inmuebles no residenciales (diferentes a vivienda), propios o arrendados	\$ -	\$ 2.400.000	\$ 2.400.000	\$ -	\$ 2.400.000	\$ -	\$ 2.400.000	\$ -	100%	\$ -	\$ 2.399.992	100%
Servicios de arrendamiento sin opción de compra de computadores sin operario	\$ 300.000.000	-\$ 286.473.609	\$ 13.526.391	\$ -	\$ 13.526.391	\$ -	\$ 13.526.391	\$ -	100%	\$ -	\$ 12.507.114	92%
Servicios de arrendamiento sin opción de compra de computadores sin operario	\$ 109.236.438	-\$ 6.815.900	\$ 102.420.538	\$ -	\$ 102.420.538	\$ -	\$ 102.401.731	\$ 18.807	100%	\$ -	\$ 102.401.731	100%
Derechos de uso de programas informáticos	\$ -	\$ 146.337.400	\$ 146.337.400	\$ -	\$ 146.337.400	\$ -	\$ 144.528.980	\$ 1.808.420	99%	\$ 65.983.872	\$ 141.078.980	98%
CA- Derechos de uso de programas informáticos	\$ -	\$ 70.000.000	\$ 70.000.000	\$ -	\$ 70.000.000	-\$ 144.528.980	\$ -	\$ 70.000.000	0%	-\$ 75.095.108	\$ -	0%
SERVICIOS PRESTADOS A LAS EMPRESAS Y SERVICIOS DE PRODUCCIÓN.	\$ 1.749.493.000	\$ 70.954.224	\$ 1.820.447.224	\$ -	\$ 1.820.447.224	\$ 99.039.132	\$ 1.599.886.095	\$ 220.561.129	88%	\$ 102.511.623	\$ 552.186.742	35%
Servicios de asesoramiento y representación jurídica relativos a otros campos del derecho.	\$ 180.000.000	\$ 99.900.000	\$ 279.900.000	\$ -	\$ 279.900.000	\$ -	\$ 229.899.200	\$ 50.000.800	82%	\$ 42.158.667	\$ 86.680.267	38%
Servicios de asesoramiento y representación jurídica relativos a otros campos del derecho.	\$ 20.366.667	\$ -	\$ 20.366.667	\$ -	\$ 20.366.667	\$ -	\$ 20.366.667	\$ -	100%	\$ -	\$ 20.366.667	100%
Servicios de documentación y certificación jurídica	\$ 500.000	\$ 4.820.712	\$ 5.320.712	\$ -	\$ 5.320.712	\$ 3.320.712	\$ 3.669.962	\$ 1.650.750	69%	\$ -	\$ 349.250	10%
Otros servicios jurídicos n.c.p.	\$ 30.000.000	-\$ 30.000.000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%	\$ -	\$ -	0%
Otros servicios jurídicos n.c.p.	\$ 15.633.333	\$ -	\$ 15.633.333	\$ -	\$ 15.633.333	\$ -	\$ 15.633.333	\$ -	100%	\$ -	\$ 15.633.333	100%
Servicios de auditoría financiera.	\$ 91.000.000	\$ 38.300.000	\$ 129.300.000	\$ -	\$ 129.300.000	\$ -	\$ 129.300.000	\$ -	100%	\$ 4.800.000	\$ 21.280.000	16%
Servicios de auditoría financiera.	\$ 34.394.446	\$ -	\$ 34.394.446	\$ -	\$ 34.394.446	\$ -	\$ 34.394.446	\$ -	100%	\$ -	\$ 27.333.332	79%
Servicios de consultoría en gestión estratégica	\$ 179.928.000	\$ 75.300.000	\$ 255.228.000	\$ -	\$ 255.228.000	\$ 1.026.108	\$ 180.954.108	\$ 74.273.892	71%	\$ 15.507.054	\$ 15.507.054	9%
Servicios de consultoría en gestión estratégica	\$ 65.473.800	\$ -	\$ 65.473.800	\$ -	\$ 65.473.800	\$ -	\$ 65.473.800	\$ -	100%	\$ -	\$ 65.473.800	100%
Servicios de consultoría en administración del recurso humano	\$ -	\$ 72.511.400	\$ 72.511.400	\$ -	\$ 72.511.400	\$ -	\$ 72.511.400	\$ -	100%	\$ 14.039.000	\$ 14.843.700	20%
CA- Servicios de consultoría en administración del recurso humano	\$ -	\$ 17.000.000	\$ 17.000.000	\$ -	\$ 17.000.000	-\$ 72.511.400	\$ -	\$ 17.000.000	0%	-\$ 804.700	\$ -	0%
Servicios de gestión de desarrollo empresarial	\$ 128.040.000	-\$ 102.690.000	\$ 25.350.000	\$ -	\$ 25.350.000	\$ -	\$ 25.350.000	\$ -	100%	\$ -	\$ 25.350.000	100%
Servicios de gestión de desarrollo empresarial	\$ 497.000	\$ -	\$ 497.000	\$ -	\$ 497.000	\$ -	\$ 497.000	\$ -	100%	\$ -	\$ 497.000	100%
Servicios de gestión y administración empresarial (oficina central)	\$ 26.970.000	\$ -	\$ 26.970.000	\$ -	\$ 26.970.000	\$ -	\$ 26.970.000	\$ -	100%	\$ -	\$ 6.892.333	26%
Servicios de soporte en tecnologías de la información (TI)	\$ 286.213.222	-\$ 286.213.222	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%	\$ -	\$ -	0%
Servicios de soporte en tecnologías de la información (TI)	\$ 292.510.956	\$ -	\$ 292.510.956	\$ -	\$ 292.510.956	\$ -	\$ 292.510.956	\$ -	100%	\$ 4.304.662	\$ 55.034.854	19%
Servicios de diseño y desarrollo de aplicaciones en tecnologías de la información (TI)	\$ 127.400.000	-\$ 61.805.000	\$ 65.595.000	\$ -	\$ 65.595.000	\$ -	\$ 65.594.603	\$ 397	100%	\$ 8.702.240	\$ 8.702.240	13%
CA- Servicios de diseño y desarrollo de aplicaciones en tecnologías de la información (TI)	\$ -	\$ 15.000.000	\$ 15.000.000	\$ -	\$ 15.000.000	-\$ 65.594.603	\$ -	\$ 15.000.000	0%	\$ -	\$ -	0%

NOMBRE RUBRO	APROPIACIÓN INICIAL	MODIFICACIONES	APROPIACIÓN VIGENTE	SUSPENSIONES	APROPIACIÓN DISPONIBLE	COMPROMISOS MES	COMPROMISOS ACUMULADOS	SALDO POR COMPROMETER	% EJECUCIÓN	GIROS MES	GIROS ACUMULADOS	% GIROS
Servicios de diseño y desarrollo de aplicaciones en tecnologías de la información (TI)	\$ 35.548.778	\$ -	\$ 35.548.778	\$ -	\$ 35.548.778	\$ -	\$ 35.548.778	\$ -	100%	\$ -	\$ 35.548.416	100%
Servicios de suministro de aplicaciones	\$ 30.000.000	-\$ 6.495.000	\$ 23.505.000	\$ -	\$ 23.505.000	\$ -	\$ 4.180.000	\$ 19.325.000	18%	\$ -	\$ 4.180.000	100%
Servicios de suministro de aplicaciones	\$ 1.951.980	\$ -	\$ 1.951.980	\$ -	\$ 1.951.980	\$ -	\$ 1.951.980	\$ -	100%	\$ -	\$ -	0%
Servicios de arquitectura paisajista de proyectos de construcción	\$ -	\$ 23.750.000	\$ 23.750.000	\$ -	\$ 23.750.000	\$ -	\$ 23.750.000	\$ -	100%	\$ -	\$ -	0%
Servicios de diseño gráfico	\$ 77.000.000	-\$ 27.600.000	\$ 49.400.000	\$ -	\$ 49.400.000	\$ -	\$ 49.400.000	\$ -	100%	\$ 3.800.000	\$ 32.300.000	65%
Servicios de diseño gráfico	\$ 2.833.333	\$ -	\$ 2.833.333	\$ -	\$ 2.833.333	\$ -	\$ 2.833.333	\$ -	100%	\$ -	\$ 2.833.333	100%
Servicios de descarga de software de sistemas	\$ 20.000.000	-\$ 11.051.330	\$ 8.948.670	\$ -	\$ 8.948.670	\$ -	\$ -	\$ 8.948.670	0%	\$ -	\$ -	0%
Paquetes de software de otras aplicaciones	\$ 30.000.000	-\$ 14.600.000	\$ 15.400.000	\$ -	\$ 15.400.000	\$ -	\$ 15.400.000	\$ -	100%	\$ 9.200.000	\$ 15.400.000	100%
Paquetes de software de otras aplicaciones	\$ 7.627.000	\$ -	\$ 7.627.000	\$ -	\$ 7.627.000	\$ -	\$ 7.627.000	\$ -	100%	\$ -	\$ 7.627.000	100%
Servicios de reclutamiento y selección de empleados (excepto de altos ejecutivos)	\$ -	\$ 23.562.000	\$ 23.562.000	\$ -	\$ 23.562.000	\$ -	\$ -	\$ 23.562.000	0%	\$ -	\$ -	0%
Servicios de protección (guardas de seguridad)	\$ -	\$ 92.473.478	\$ 92.473.478	\$ -	\$ 92.473.478	\$ 92.074.312	\$ 92.074.312	\$ 399.166	100%	\$ -	\$ -	0%
Servicios de desinfección y exterminación	\$ 14.509.062	\$ -	\$ 14.509.062	\$ -	\$ 14.509.062	\$ -	\$ 14.509.062	\$ -	100%	\$ -	\$ 14.509.062	100%
Servicios de limpieza general	\$ -	\$ 82.103.368	\$ 82.103.368	\$ -	\$ 82.103.368	\$ 2.618.000	\$ 82.103.368	\$ 1	100%	\$ -	\$ -	0%
Servicios de limpieza general	\$ 40.922.715	\$ 26.287.818	\$ 67.210.534	\$ -	\$ 67.210.534	\$ -	\$ 67.210.080	\$ 454	100%	\$ -	\$ 66.172.393	98%
Servicios de mantenimiento y cuidado del paisaje	\$ 9.672.708	\$ -	\$ 9.672.708	\$ -	\$ 9.672.708	\$ -	\$ 9.672.708	\$ -	100%	\$ -	\$ 9.672.708	100%
Otros servicios de apoyo n.c.p.	\$ -	\$ 30.500.000	\$ 30.500.000	\$ -	\$ 30.500.000	\$ -	\$ 30.500.000	\$ -	100%	\$ -	\$ -	0%
CA- Otros servicios de apoyo a la producción de cultivos	\$ -	\$ 2.000.000	\$ 2.000.000	\$ -	\$ 2.000.000	\$ -	\$ -	\$ 2.000.000	0%	\$ -	\$ -	0%
Servicios de apoyo a la silvicultura y extracción de madera	\$ -	\$ 8.400.000	\$ 8.400.000	\$ -	\$ 8.400.000	\$ -	\$ -	\$ 8.400.000	0%	\$ -	\$ -	0%
Servicios relacionados con la impresión	\$ 500.000	-\$ 500.000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%	\$ -	\$ -	0%
SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, SOCIALES Y PERSONALES	\$ 320.000.000	\$ 26.682.342	\$ 346.682.342	\$ -	\$ 346.682.342	\$ 2.076.860	\$ 180.203.625	\$ 166.478.717	52%	\$ 21.791.352	\$ 90.096.525	50%
Servicios de alcantarillado y tratamiento de aguas residuales	\$ 54.000.000	\$ -	\$ 54.000.000	\$ -	\$ 54.000.000	\$ 2.076.860	\$ 19.158.370	\$ 34.841.630	35%	\$ 2.076.860	\$ 19.158.370	100%
Servicios de disposición de desechos peligrosos de origen industrial (excepto hospitalarios y otros desechos biológicos peligrosos)	\$ 9.000.000	\$ 7.957.500	\$ 16.957.500	\$ -	\$ 16.957.500	\$ -	\$ 16.957.500	\$ -	100%	\$ 16.957.500	\$ 16.957.500	100%
Servicios de preparación, consolidación y almacenamiento de materiales reciclables no peligrosos	\$ -	\$ 23.450.000	\$ 23.450.000	\$ -	\$ 23.450.000	\$ -	\$ 23.435.217	\$ 14.783	100%	\$ -	\$ 23.328.117	100%
CA- Servicios de preparación, consolidación y almacenamiento de materiales reciclables no peligrosos	\$ -	\$ 9.000.000	\$ 9.000.000	\$ -	\$ 9.000.000	-\$ 23.435.217	\$ -	\$ 9.000.000	0%	-\$ 23.328.117	\$ -	0%
Servicios de medición, control y monitoreo y otros servicios de descontaminación en establecimientos n.c.p.	\$ -	\$ 2.774.842	\$ 2.774.842	\$ -	\$ 2.774.842	\$ -	\$ 2.756.992	\$ 17.850	99%	\$ 2.756.992	\$ 2.756.992	100%
Servicios de promoción de eventos deportivos y recreativos	\$ 244.235.242	-\$ 26.500.000	\$ 217.735.242	\$ -	\$ 217.735.242	\$ -	\$ 105.159.930	\$ 112.575.312	48%	\$ -	\$ 15.159.930	14%
CA- Servicios de promoción de eventos deportivos y recreativos	\$ -	\$ 10.000.000	\$ 10.000.000	\$ -	\$ 10.000.000	-\$ 105.159.930	\$ -	\$ 10.000.000	0%	-\$ 15.159.930	\$ -	0%
Servicios de promoción de eventos deportivos y recreativos	\$ 12.764.758	\$ -	\$ 12.764.758	\$ -	\$ 12.764.758	\$ -	\$ 12.735.616	\$ 29.142	100%	\$ -	\$ 12.735.616	100%
Otros servicios de limpieza de productos textiles	\$ -	\$ 806.000	\$ 806.000	\$ -	\$ 806.000	\$ -	\$ 180.000	\$ 626.000	22%	\$ -	\$ 180.000	100%
TRANSFERENCIAS CORRIENTES	\$ 500.000.000	-\$ 272.920.379	\$ 227.079.621	\$ -	\$ 227.079.621	\$ -	\$ 4.710.000	\$ 222.369.621	2%	\$ -	\$ 4.710.000	100%
SENTENCIAS Y CONCILIACIONES	\$ 500.000.000	-\$ 272.920.379	\$ 227.079.621	\$ -	\$ 227.079.621	\$ -	\$ 4.710.000	\$ 222.369.621	2%	\$ -	\$ 4.710.000	100%
FALLOS NACIONALES	\$ 500.000.000	-\$ 272.920.379	\$ 227.079.621	\$ -	\$ 227.079.621	\$ -	\$ 4.710.000	\$ 222.369.621	2%	\$ -	\$ 4.710.000	100%
Sentencias	\$ 250.000.000	-\$ 109.800.000	\$ 140.200.000	\$ -	\$ 140.200.000	\$ -	\$ -	\$ 140.200.000	0%	\$ -	\$ -	0%
Conciliaciones	\$ 250.000.000	-\$ 163.120.379	\$ 86.879.621	\$ -	\$ 86.879.621	\$ -	\$ 4.710.000	\$ 82.169.621	5%	\$ -	\$ 4.710.000	100%
GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E INTERESES DE MORA	\$ 2.112.765.000	-\$ 1.022.084	\$ 2.111.742.916	\$ -	\$ 2.111.742.916	\$ 110.275.939	\$ 646.536.649	\$ 1.465.206.267	31%	\$ 110.275.939	\$ 646.536.649	100%
IMPUESTOS	\$ 2.102.765.000	\$ 149.000	\$ 2.102.914.000	\$ -	\$ 2.102.914.000	\$ 110.275.939	\$ 639.889.733	\$ 1.463.024.267	30%	\$ 110.275.939	\$ 639.889.733	100%
Impuesto sobre la renta y complementarios	\$ 1.832.765.000	-\$ 250.005.000	\$ 1.582.760.000	\$ -	\$ 1.582.760.000	\$ 50.564.629	\$ 350.091.628	\$ 1.232.668.372	22%	\$ 50.564.629	\$ 350.091.628	100%
Gravamen a los movimientos financieros	\$ 220.000.000	\$ -	\$ 220.000.000	\$ -	\$ 220.000.000	\$ 15.914.310	\$ 113.955.905	\$ 106.044.095	52%	\$ 15.914.310	\$ 113.955.905	100%
Impuesto sobre vehículos automotores	\$ -	\$ 154.000	\$ 154.000	\$ -	\$ 154.000	\$ -	\$ 154.000	\$ -	100%	\$ -	\$ 154.000	100%
Impuesto de registro	\$ 45.000.000	-\$ 40.000.000	\$ 5.000.000	\$ -	\$ 5.000.000	\$ -	\$ 2.905.200	\$ 2.094.800	58%	\$ -	\$ 2.905.200	100%
Impuesto de industria y comercio	\$ 5.000.000	\$ 290.000.000	\$ 295.000.000	\$ -	\$ 295.000.000	\$ 43.797.000	\$ 172.783.000	\$ 122.217.000	59%	\$ 43.797.000	\$ 172.783.000	100%

NOMBRE RUBRO	APROPiación INICIAL	MODIFICACIONES	APROPiación VIGENTE	SUSPENSIONES	APROPiación DISPONIBLE	COMPROMISOS MES	COMPROMISOS ACUMULADOS	SALDO POR COMPROMETER	% EJECUCIÓN	GIROS MES	GIROS ACUMULADOS	% GIROS
CONTRIBUCIONES	\$ 10.000.000	-\$ 1.176.084	\$ 8.823.916	\$ -	\$ 8.823.916	\$ -	\$ 6.641.916	\$ 2.182.000	75%	\$ -	\$ 6.641.916	100%
Cuota de fiscalización y auditaje	\$ 10.000.000	-\$ 3.358.084	\$ 6.641.916	\$ -	\$ 6.641.916	\$ -	\$ 6.641.916	\$ -	100%	\$ -	\$ 6.641.916	100%
CA- Cuota de fiscalización y auditaje	\$ -	\$ 2.182.000	\$ 2.182.000	\$ -	\$ 2.182.000	-\$ 6.641.916	\$ -	\$ 2.182.000	0%	-\$ 6.641.916	\$ -	0%
MULTAS, SANCIONES E INTERESES DE MORA	\$ -	\$ 5.000	\$ 5.000	\$ -	\$ 5.000	\$ -	\$ 5.000	\$ -	100%	\$ -	\$ 5.000	100%
Intereses de mora	\$ -	\$ 5.000	\$ 5.000	\$ -	\$ 5.000	\$ -	\$ 5.000	\$ -	100%	\$ -	\$ 5.000	100%
GASTOS DE OPERACIÓN COMERCIAL	\$ 35.178.789.000	\$ 3.843.305.761	\$ 39.022.094.761	\$ -	\$ 39.022.094.761	\$ 2.745.614.939	\$ 30.613.712.595	\$ 8.408.382.167	78%	\$ 2.713.174.900	\$ 22.654.174.661	74%
GASTOS DE PERSONAL	\$ 18.519.952.000	-\$ 2.671.826.327	\$ 15.848.125.673	\$ -	\$ 15.848.125.673	\$ 1.580.163.867	\$ 12.202.620.643	\$ 3.645.505.030	77%	\$ 1.552.327.181	\$ 12.174.783.957	100%
GASTOS DE PERSONAL PERMANENTE	\$ 18.519.952.000	-\$ 2.671.826.327	\$ 15.848.125.673	\$ -	\$ 15.848.125.673	\$ 1.580.163.867	\$ 12.202.620.643	\$ 3.645.505.030	77%	\$ 1.552.327.181	\$ 12.174.783.957	100%
FACTORES CONSTITUTIVOS DE SALARIO	\$ 14.253.284.000	-\$ 2.261.081.195	\$ 11.992.202.805	\$ -	\$ 11.992.202.805	\$ 1.272.994.277	\$ 9.926.121.495	\$ 2.066.081.310	83%	\$ 1.264.509.175	\$ 9.917.636.393	100%
FACTORES SALARIALES COMUNES	\$ 14.253.284.000	-\$ 2.261.081.195	\$ 11.992.202.805	\$ -	\$ 11.992.202.805	\$ 1.272.994.277	\$ 9.926.121.495	\$ 2.066.081.310	83%	\$ 1.264.509.175	\$ 9.917.636.393	100%
Sueldo Básico	\$ 11.706.334.000	-\$ 2.988.987.371	\$ 8.717.346.629	\$ -	\$ 8.717.346.629	\$ 1.025.932.347	\$ 7.647.531.884	\$ 1.069.814.745	88%	\$ 1.022.186.732	\$ 7.643.786.269	100%
CA- Sueldo Básico	\$ -	\$ 268.600.795	\$ 268.600.795	\$ -	\$ 268.600.795	-\$ 6.621.599.537	\$ -	\$ 268.600.795	0%	-\$ 6.621.599.537	\$ -	0%
Horas extras, dominicales, festivos y recargos	\$ 720.000.000	\$ 650.000.000	\$ 1.370.000.000	\$ -	\$ 1.370.000.000	\$ 176.780.705	\$ 1.187.678.992	\$ 182.321.008	87%	\$ 175.356.229	\$ 1.186.254.516	100%
CA- Horas extras, dominicales, festivos y recargos	\$ -	\$ 33.650.606	\$ 33.650.606	\$ -	\$ 33.650.606	-\$ 1.010.898.287	\$ -	\$ 33.650.606	0%	-\$ 1.010.898.287	\$ -	0%
Auxilio de Transporte	\$ 760.886.000	-\$ 100.000.000	\$ 660.886.000	\$ -	\$ 660.886.000	\$ 64.570.944	\$ 506.591.260	\$ 154.294.740	77%	\$ 64.458.459	\$ 506.478.775	100%
CA- Auxilio de Transporte	\$ -	\$ 431.222	\$ 431.222	\$ -	\$ 431.222	-\$ 442.020.316	\$ -	\$ 431.222	0%	-\$ 442.020.316	\$ -	0%
Prima de servicio	\$ 1.036.864.000	-\$ 150.000.000	\$ 886.864.000	\$ -	\$ 886.864.000	\$ 5.710.281	\$ 584.319.359	\$ 302.544.641	66%	\$ 2.507.755	\$ 581.116.833	99%
CA- Prima de servicio	\$ -	\$ 25.223.552	\$ 25.223.552	\$ -	\$ 25.223.552	-\$ 578.609.078	\$ -	\$ 25.223.552	0%	-\$ 578.609.078	\$ -	0%
Bonificación por servicios prestados	\$ 29.200.000	\$ -	\$ 29.200.000	\$ -	\$ 29.200.000	\$ -	\$ -	\$ 29.200.000	0%	\$ -	\$ -	0%
CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA	\$ 3.748.236.000	-\$ 390.538.940	\$ 3.357.697.060	\$ -	\$ 3.357.697.060	\$ 273.697.370	\$ 2.112.575.972	\$ 1.245.121.088	63%	\$ 259.873.690	\$ 2.098.752.292	99%
Aportes a la seguridad social en pensiones	\$ 1.493.085.000	\$ -	\$ 1.493.085.000	\$ -	\$ 1.493.085.000	\$ 143.253.600	\$ 1.043.810.000	\$ 449.275.000	70%	\$ 143.253.600	\$ 1.043.810.000	100%
CA- Aportes a la seguridad social en pensiones	\$ -	\$ 36.270.168	\$ 36.270.168	\$ -	\$ 36.270.168	-\$ 900.556.400	\$ -	\$ 36.270.168	0%	-\$ 900.556.400	\$ -	0%
Aportes a la seguridad social en salud	\$ 31.768.000	\$ -	\$ 31.768.000	\$ -	\$ 31.768.000	\$ 2.946.600	\$ 21.323.800	\$ 10.444.200	67%	\$ 2.946.600	\$ 21.323.800	100%
Aportes de cesantías	\$ 1.165.000.000	-\$ 488.186.240	\$ 676.813.760	\$ -	\$ 676.813.760	\$ 31.067.970	\$ 334.800.872	\$ 342.012.888	49%	\$ 17.244.290	\$ 320.977.192	96%
CA- Aportes de cesantías	\$ -	\$ 28.250.378	\$ 28.250.378	\$ -	\$ 28.250.378	-\$ 303.732.902	\$ -	\$ 28.250.378	0%	-\$ 303.732.902	\$ -	0%
Aportes a cajas de compensación familiar	\$ 497.695.000	\$ -	\$ 497.695.000	\$ -	\$ 497.695.000	\$ 46.860.500	\$ 339.922.400	\$ 157.772.600	68%	\$ 46.860.500	\$ 339.922.400	100%
CA- Aportes a Caja de compensación familiar	\$ -	\$ 12.090.056	\$ 12.090.056	\$ -	\$ 12.090.056	-\$ 293.061.900	\$ -	\$ 12.090.056	0%	-\$ 293.061.900	\$ -	0%
Aportes generales al sistema de riesgos laborales	\$ 542.000.000	\$ -	\$ 542.000.000	\$ -	\$ 542.000.000	\$ 47.988.500	\$ 360.834.300	\$ 181.165.700	67%	\$ 47.988.500	\$ 360.834.300	100%
CA- Aportes generales al sistema de riesgos laborales	\$ -	\$ 21.036.698	\$ 21.036.698	\$ -	\$ 21.036.698	-\$ 312.845.800	\$ -	\$ 21.036.698	0%	-\$ 312.845.800	\$ -	0%
Aportes al ICBF	\$ 11.213.000	\$ -	\$ 11.213.000	\$ -	\$ 11.213.000	\$ 948.100	\$ 7.130.800	\$ 4.082.200	64%	\$ 948.100	\$ 7.130.800	100%
Aportes al SENA	\$ 7.475.000	\$ -	\$ 7.475.000	\$ -	\$ 7.475.000	\$ 632.100	\$ 4.753.800	\$ 2.721.200	64%	\$ 632.100	\$ 4.753.800	100%
REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR SALARIAL	\$ 518.432.000	-\$ 20.206.192	\$ 498.225.808	\$ -	\$ 498.225.808	\$ 33.472.220	\$ 163.923.176	\$ 334.302.632	33%	\$ 27.944.316	\$ 158.395.272	97%
PRESTACIONES SOCIALES	\$ 516.432.000	-\$ 37.406.192	\$ 479.025.808	\$ -	\$ 479.025.808	\$ 31.903.623	\$ 153.186.792	\$ 325.839.016	32%	\$ 26.375.719	\$ 147.658.888	96%
Vacaciones	\$ 516.432.000	-\$ 50.000.000	\$ 466.432.000	\$ -	\$ 466.432.000	\$ 31.903.623	\$ 153.186.792	\$ 313.245.208	33%	\$ 26.375.719	\$ 147.658.888	96%
CA- Vacaciones	\$ -	\$ 12.593.808	\$ 12.593.808	\$ -	\$ 12.593.808	-\$ 121.283.169	\$ -	\$ 12.593.808	0%	-\$ 121.283.169	\$ -	0%
Auxilio de movilización	\$ 2.000.000	\$ 17.200.000	\$ 19.200.000	\$ -	\$ 19.200.000	\$ 1.568.597	\$ 10.736.384	\$ 8.463.616	56%	\$ 1.568.597	\$ 10.736.384	100%
GASTOS DE COMERCIALIZACIÓN Y PRODUCCIÓN	\$ 16.658.837.000	\$ 6.515.132.088	\$ 23.173.969.088	\$ -	\$ 23.173.969.088	\$ 1.165.451.072	\$ 18.411.091.952	\$ 4.762.877.136	79%	\$ 1.160.847.719	\$ 10.479.390.704	57%
MATERIALES Y SUMINISTROS	\$ 2.703.619.202	\$ 890.205.107	\$ 3.593.824.309	\$ -	\$ 3.593.824.309	-\$ 183.435.924	\$ 2.441.961.022	\$ 1.151.863.287	68%	\$ 107.305.212	\$ 1.589.872.621	65%
PRODUCTOS ALIMENTICIOS, BEBIDAS Y TABACO; TEXTILES, PRENDAS DE VESTIR Y PRODUCTOS DE CUERO	\$ 247.052.202	\$ 37.422.706	\$ 284.474.908	\$ -	\$ 284.474.908	\$ -	\$ 215.829.586	\$ 68.645.322	76%	\$ 94.163.105	\$ 215.792.762	100%
Vestidos, abrigos, chaquetas, pantalones, pantalones cortos y artículos similares, de tejidos que no sean de punto o ganchillo para hombres o niños	\$ 12.535.552	\$ -	\$ 12.535.552	\$ -	\$ 12.535.552	\$ -	\$ 12.535.552	\$ -	100%	\$ -	\$ 12.535.552	100%
Camisas, camisetitas, calzoncillos, pijamas, batas y artículos similares, de tejidos que no sean de punto o ganchillo, para hombres o niños	\$ 2.200.000	\$ -	\$ 2.200.000	\$ -	\$ 2.200.000	\$ -	\$ 2.200.000	\$ -	100%	\$ -	\$ 2.200.000	100%
Trajes sastre, abrigos, chaquetas, vestidos, faldas, pantalones, pantalones cortos y artículos similares de tejidos que no sean de punto o ganchillo para mujeres o niñas	\$ 2.200.000	\$ -	\$ 2.200.000	\$ -	\$ 2.200.000	\$ -	\$ 2.200.000	\$ -	100%	\$ -	\$ 2.200.000	100%

NOMBRE RUBRO	APROPIACIÓN INICIAL	MODIFICACIONES	APROPIACIÓN VIGENTE	SUSPENSIONES	APROPIACIÓN DISPONIBLE	COMPROMISOS MES	COMPROMISOS ACUMULADOS	SALDO POR COMPROMETER	% EJECUCIÓN	GIROS MES	GIROS ACUMULADOS	% GIROS
Blusas, camisas, camisetas, enaguas, bragas, camiones, batas y artículos similares de tejidos que no sean de punto o ganchillo, para mujeres o niñas	\$ 2.200.000	\$ -	\$ 2.200.000	\$ -	\$ 2.200.000	\$ -	\$ 2.200.000	\$ -	100%	\$ -	\$ 2.200.000	100%
Ropa deportiva, ropa de esquiar, vestidos de baño y otras prendas que no sean de punto o ganchillo n.c.p.	\$ 212.765.294	-\$ 2.765.294	\$ 210.000.000	\$ -	\$ 210.000.000	\$ -	\$ 184.435.415	\$ 25.564.585	88%	\$ 94.163.105	\$ 184.398.591	100%
CA- Ropa deportiva, ropa de esquiar, vestidos de baño y otras prendas que no sean de punto o ganchillo n.c.p.	\$ -	\$ 40.188.000	\$ 40.188.000	\$ -	\$ 40.188.000	-\$ 184.435.415	\$ -	\$ 40.188.000	0%	-\$ 90.235.486	\$ -	0%
Calzado que incorpora puntera protectora de metal (excepto aquellos incluidos en la subclase 29320)	\$ 12.951.356	\$ -	\$ 12.951.356	\$ -	\$ 12.951.356	\$ -	\$ 10.058.619	\$ 2.892.737	78%	\$ -	\$ 10.058.619	100%
Calzado de madera (suecos), calzado especial misceláneo y otros tipos de calzado n.c.p.	\$ 2.200.000	\$ -	\$ 2.200.000	\$ -	\$ 2.200.000	\$ -	\$ 2.200.000	\$ -	100%	\$ -	\$ 2.200.000	100%
OTROS BIENES TRANSPORTABLES (EXCEPTO PRODUCTOS METÁLICOS, MAQUINARIA Y EQUIPO).	\$ 794.809.000	\$ 50.140.000	\$ 844.949.000	\$ -	\$ 844.949.000	\$ 49.001	\$ 471.347.067	\$ 373.601.933	56%	\$ 49.001	\$ 353.782.185	75%
Pasta o pulpa química de madera (excepto soluble)	\$ 1.500.000	\$ -	\$ 1.500.000	\$ -	\$ 1.500.000	\$ -	\$ 1.500.000	\$ -	100%	\$ -	\$ 1.500.000	100%
Material de publicidad comercial, catálogos comerciales y artículos similares	\$ -	\$ 12.000.000	\$ 12.000.000	\$ -	\$ 12.000.000	\$ -	\$ -	\$ 12.000.000	0%	\$ -	\$ -	0%
Material de publicidad comercial, catálogos comerciales y artículos similares	\$ 40.356.345	\$ -	\$ 40.356.345	\$ -	\$ 40.356.345	\$ -	\$ 40.356.345	\$ -	100%	\$ -	\$ 39.552.389	98%
Gasolina para automotores	\$ -	\$ 140.000	\$ 140.000	\$ -	\$ 140.000	\$ 49.001	\$ 89.001	\$ 50.999	64%	\$ 49.001	\$ 89.001	100%
Pinturas, barnices y productos relacionados	\$ 80.000.000	-\$ 72.000.000	\$ 8.000.000	\$ -	\$ 8.000.000	\$ -	\$ -	\$ 8.000.000	0%	\$ -	\$ -	0%
Otros artículos farmacéuticos para uso médico o quirúrgico (cementos y demás productos de obturación dental, botiquines para primeros auxilios) n.c.p.	\$ 3.000.000	\$ -	\$ 3.000.000	\$ -	\$ 3.000.000	\$ -	\$ 3.000.000	\$ -	100%	\$ -	\$ 3.000.000	100%
Preparados y cargas para extintores de incendios, granadas cargadas para la extinción de incendios; medios de cultivo preparados para el desarrollo de microorganismos; reactivos compuestos para diagnóstico o laboratorio n.c.p.	\$ -	\$ 10.000.000	\$ 10.000.000	\$ -	\$ 10.000.000	\$ -	\$ -	\$ 10.000.000	0%	\$ -	\$ -	0%
Otras llantas de caucho nuevas	\$ 80.000.000	\$ 140.000.000	\$ 220.000.000	\$ -	\$ 220.000.000	\$ -	\$ -	\$ 220.000.000	0%	\$ -	\$ -	0%
Neumáticos (cámaras de aire), llantas sólidas (macizas), llantas mullidas (blandas), bandas de rodamiento intercambiables y fajas de protección del neumático	\$ 33.550.934	-\$ 33.000.000	\$ 550.934	\$ -	\$ 550.934	\$ -	\$ -	\$ 550.934	0%	\$ -	\$ -	0%
Neumáticos (cámaras de aire), llantas sólidas (macizas), llantas mullidas (blandas), bandas de rodamiento intercambiables y fajas de protección del neumático	\$ 168.000.000	\$ -	\$ 168.000.000	\$ -	\$ 168.000.000	\$ -	\$ 168.000.000	\$ -	100%	\$ -	\$ 115.078.030	68%
Caucho compuesto sin vulcanizar, en formas primarias o en planchas, en hojas o tiras; caucho sin vulcanizar en formas distintas a las formas primarias, planchas, hojas o tiras (excepto «camel-back», tiras para reencauche de llantas); artículos de caucho no vulcanizado; hilos, cuerdas, planchas, lámi	\$ -	\$ 107.000.000	\$ 107.000.000	\$ -	\$ 107.000.000	\$ -	\$ -	\$ 107.000.000	0%	\$ -	\$ -	0%
Caucho compuesto sin vulcanizar, en formas primarias o en planchas, en hojas o tiras; caucho sin vulcanizar en formas distintas a las formas primarias, planchas, hojas o tiras (excepto «camel-back», tiras para reencauche de llantas); artículos de caucho no vulcanizado; hilos, cuerdas, planchas, lámi	\$ 86.147.256	\$ -	\$ 86.147.256	\$ -	\$ 86.147.256	\$ -	\$ 86.147.256	\$ -	100%	\$ -	\$ 22.308.300	26%
Otras planchas, láminas, películas, cintas y tiras de plástico	\$ 954.965	\$ -	\$ 954.965	\$ -	\$ 954.965	\$ -	\$ 954.965	\$ -	100%	\$ -	\$ 954.965	100%
Partes n.c.p. de lámparas, accesorios para alumbrado, señales iluminadas, rótulos iluminados, etc., de materiales plásticos (sin dispositivos electrónicos)	\$ 10.000.000	-\$ 10.000.000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%	\$ -	\$ -	0%
CA- Artículos de materiales plásticos n.c.p.	\$ -	\$ 16.000.000	\$ 16.000.000	\$ -	\$ 16.000.000	\$ -	\$ -	\$ 16.000.000	0%	\$ -	\$ -	0%
Espejos de vidrio; unidades aislantes para paredes, constituidas por múltiples vidrios, incluso retrovisores para vehículos	\$ 120.000.000	-\$ 120.000.000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%	\$ -	\$ -	0%

NOMBRE RUBRO	APROPIACIÓN INICIAL	MODIFICACIONES	APROPIACIÓN VIGENTE	SUSPENSIONES	APROPIACIÓN DISPONIBLE	COMPROMISOS MES	COMPROMISOS ACUMULADOS	SALDO POR COMPROMETER	% EJECUCIÓN	GIROS MES	GIROS ACUMULADOS	% GIROS
Muebles de metal, del tipo utilizado en oficinas	\$ 155.000.000	\$ -	\$ 155.000.000	\$ -	\$ 155.000.000	\$ -	\$ 155.000.000	\$ -	100%	\$ -	\$ 155.000.000	100%
Muebles de madera, del tipo utilizado en oficinas	\$ 14.799.500	\$ -	\$ 14.799.500	\$ -	\$ 14.799.500	\$ -	\$ 14.799.500	\$ -	100%	\$ -	\$ 14.799.500	100%
Lejías residuales de la fabricación de pasta de madera, incluso sulfonatos de lignina (excepto el aceite de resina)	\$ 1.500.000	\$ -	\$ 1.500.000	\$ -	\$ 1.500.000	\$ -	\$ 1.500.000	\$ -	100%	\$ -	\$ 1.500.000	100%
PRODUCTOS METÁLICOS, MAQUINARIA Y EQUIPO	\$ 1.661.758.000	\$ 802.642.401	\$ 2.464.400.401	\$ -	\$ 2.464.400.401	-\$ 183.484.925	\$ 1.754.784.369	\$ 709.616.032	71%	\$ 13.093.106	\$ 1.020.297.674	58%
Herramientas de mano (incluso herramientas de mano del tipo utilizado en la agricultura, horticultura o silvicultura, sierras de mano, limas, alicates y cizallas manuales para metales, llaves de tuercas manuales, sopletes o antorchas de soldadura y abrazaderas)	\$ 50.000.000	-\$ 49.540.029	\$ 459.971	\$ -	\$ 459.971	\$ -	\$ -	\$ 459.971	0%	\$ -	\$ -	0%
Herramientas de mano (incluso herramientas de mano del tipo utilizado en la agricultura, horticultura o silvicultura, sierras de mano, limas, alicates y cizallas manuales para metales, llaves de tuercas manuales, sopletes o antorchas de soldadura y abrazaderas)	\$ 28.551.903	\$ -	\$ 28.551.903	\$ -	\$ 28.551.903	\$ -	\$ 28.551.903	\$ -	100%	\$ -	\$ 28.551.903	100%
CA- Depósitos, barriles, tambores, bidones, latas, cajas y recipientes análogos (excepto para gases comprimidos o licuados) de hierro, acero o aluminio, de una capacidad no superior a 300 litros, sin dispositivos mecánicos ni térmicos	\$ -	\$ 124.000.000	\$ 124.000.000	\$ -	\$ 124.000.000	\$ -	\$ -	\$ 124.000.000	0%	\$ -	\$ -	0%
Otras máquinas y motores hidráulicos y de potencia neumática	\$ 144.406.879	\$ -	\$ 144.406.879	\$ -	\$ 144.406.879	\$ -	\$ 144.406.879	\$ -	100%	\$ -	\$ 144.406.879	100%
Bombas para líquidos; Elevadores de líquidos	\$ -	\$ 1.052.100	\$ 1.052.100	\$ -	\$ 1.052.100	\$ -	\$ -	\$ 1.052.100	0%	\$ -	\$ -	0%
Bombas para líquidos; Elevadores de líquidos	\$ 396.874.693	\$ -	\$ 396.874.693	\$ -	\$ 396.874.693	-\$ 263.568.040	\$ 133.306.653	\$ 263.568.040	34%	\$ -	\$ 132.130.352	99%
Bombas de aire o vacío; compresores de aire u otros compresores de gas	\$ 154.920.572	\$ -	\$ 154.920.572	\$ -	\$ 154.920.572	\$ -	\$ 154.920.572	\$ -	100%	\$ -	\$ 154.920.572	100%
Grifos, llaves, válvulas y accesorios análogos para tuberías, calderas, tanques, cubas y similares	\$ 51.873.013	\$ -	\$ 51.873.013	\$ -	\$ 51.873.013	-\$ 1.834.078	\$ 50.038.935	\$ 1.834.078	96%	\$ -	\$ 8.383.235	17%
Extintores de incendios; pistolas pulverizadoras y aparatos análogos; máquinas con sopletes de vapor o arena y aparatos análogos de proyección de chorros; aparatos mecánicos para proyectar, dispersar o pulverizar líquidos o polvos (excepto aparatos agrícolas u hortícolas)	\$ 3.000.000	\$ -	\$ 3.000.000	\$ -	\$ 3.000.000	\$ -	\$ 2.552.800	\$ 447.200	85%	\$ -	\$ 2.552.800	100%
Herramientas de uso manual, neumáticas, hidráulicas o con un motor no eléctrico incorporado	\$ 33.167.344	-\$ 21.000.000	\$ 12.167.344	\$ -	\$ 12.167.344	\$ -	\$ -	\$ 12.167.344	0%	\$ -	\$ -	0%
CA- Herramientas de uso manual, neumáticas, hidráulicas o con un motor no eléctrico incorporado	\$ -	\$ 30.000.000	\$ 30.000.000	\$ -	\$ 30.000.000	\$ -	\$ -	\$ 30.000.000	0%	\$ -	\$ -	0%
Herramientas de uso manual, neumáticas, hidráulicas o con un motor no eléctrico incorporado	\$ 30.893.051	\$ -	\$ 30.893.051	\$ -	\$ 30.893.051	\$ -	\$ 30.893.051	\$ -	100%	\$ -	\$ 29.702.522	96%
Máquinas portátiles de procesamiento automático de datos que no pesen más de 10 kg, como computadores portátiles (laptop y notebook)	\$ -	\$ 167.862.401	\$ 167.862.401	\$ -	\$ 167.862.401	\$ -	\$ 167.148.590	\$ 713.811	100%	\$ -	\$ 167.148.590	100%
Otros dispositivos periféricos de entrada o salida.	\$ 34.445.274	\$ -	\$ 34.445.274	\$ -	\$ 34.445.274	\$ -	\$ 34.445.274	\$ -	100%	\$ -	\$ -	0%
Partes y piezas de aparatos de control eléctrico o distribución de electricidad	\$ 52.000.000	\$ -	\$ 52.000.000	\$ -	\$ 52.000.000	-\$ 32.000.000	\$ 20.000.000	\$ 32.000.000	38%	\$ -	\$ -	0%
Otros conductores eléctricos, para voltajes no superiores a 1000 V	\$ 15.000.000	\$ -	\$ 15.000.000	\$ -	\$ 15.000.000	-\$ 15.000.000	\$ -	\$ 15.000.000	0%	\$ -	\$ -	0%
Lámparas eléctricas de incandescencia o descarga; lámparas de arco	\$ 2.651.320	\$ -	\$ 2.651.320	\$ -	\$ 2.651.320	\$ -	\$ 2.651.320	\$ -	100%	\$ -	\$ 2.651.320	100%
Cercas eléctricas	\$ 9.872.575	\$ -	\$ 9.872.575	\$ -	\$ 9.872.575	\$ -	\$ 9.872.575	\$ -	100%	\$ -	\$ -	0%
Cámaras de televisión	\$ 119.781.288	\$ -	\$ 119.781.288	\$ -	\$ 119.781.288	\$ -	\$ 119.781.288	\$ -	100%	\$ -	\$ -	0%

NOMBRE RUBRO	APROPIACIÓN INICIAL	MODIFICACIONES	APROPIACIÓN VIGENTE	SUSPENSIONES	APROPIACIÓN DISPONIBLE	COMPROMISOS MES	COMPROMISOS ACUMULADOS	SALDO POR COMPROMETER	% EJECUCIÓN	GIROS MES	GIROS ACUMULADOS	% GIROS
Otros teléfonos y aparatos para transmisión o recepción de voz, imágenes u otros datos, incluyendo aparatos para comunicación de redes cableadas o inalámbricas (como redes LAN o WAN)	\$ 380.875.349	\$ -	\$ 380.875.349	\$ -	\$ 380.875.349	\$ -	\$ 380.875.349	\$ -	100%	\$ 9.285.106	\$ 18.570.212	5%
Televisores	\$ 6.185.026	\$ -	\$ 6.185.026	\$ -	\$ 6.185.026	\$ -	\$ 6.185.026	\$ -	100%	\$ -	\$ -	0%
Aparatos de grabacion o de reproduccion de imagen y sonido videos de cinta magnetica	\$ 7.255.961	\$ -	\$ 7.255.961	\$ -	\$ 7.255.961	\$ -	\$ 7.255.961	\$ -	100%	\$ -	\$ -	0%
Mobiliario médico, odontológico, de cirugía o veterinaria, sillones de Peluquería y asientos similares con movimientos de rotación, inclinación y elevación	\$ 13.669.065	\$ -	\$ 13.669.065	\$ -	\$ 13.669.065	\$ -	\$ 13.669.065	\$ -	100%	\$ -	\$ 13.669.065	100%
Otras partes, piezas y accesorios n.c.p. de vehículos automotores (incluso frenos, cajas de engranajes, ejes, ruedas sin tracción, amortiguadores de suspensión, radiadores, silenciadores, tubos de escape, embragues, volantes de dirección, columnas de dirección, cárteres de dirección y sus partes y p	\$ 122.560.994	\$ 350.267.929	\$ 472.828.923	\$ -	\$ 472.828.923	\$ 128.917.193	\$ 444.455.435	\$ 28.373.488	94%	\$ 3.808.000	\$ 313.836.531	71%
Otras partes, piezas y accesorios n.c.p. de vehículos automotores (incluso frenos, cajas de engranajes, ejes, ruedas sin tracción, amortiguadores de suspensión, radiadores, silenciadores, tubos de escape, embragues, volantes de dirección, columnas de dirección, cárteres de dirección y sus partes y p	\$ 3.773.693	\$ -	\$ 3.773.693	\$ -	\$ 3.773.693	\$ -	\$ 3.773.693	\$ -	100%	\$ -	\$ 3.773.693	100%
CA- Partes y piezas de remolques y semirremolques; partes y piezas de otros vehículos sin propulsión mecánica	\$ -	\$ 200.000.000	\$ 200.000.000	\$ -	\$ 200.000.000	\$ -	\$ -	\$ 200.000.000	0%	\$ -	\$ -	0%
ADQUISICIÓN DE SERVICIOS	\$ 13.955.217.798	\$ 5.624.926.981	\$ 19.580.144.779	\$ -	\$ 19.580.144.779	\$ 1.348.886.996	\$ 15.969.130.930	\$ 3.611.013.849	82%	\$ 1.053.542.507	\$ 8.889.518.083	56%
CONSTRUCCIÓN Y SERVICIOS DE LA CONSTRUCCIÓN	\$ 105.663.000	-\$ 78.416.473	\$ 27.246.527	\$ -	\$ 27.246.527	\$ -	\$ 18.040.747	\$ 9.205.780	66%	\$ -	\$ -	0%
Otros servicios de instalación n.c.p	\$ 38.000.000	-\$ 38.000.000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%	\$ -	\$ -	0%
Servicios de construcción de cercas y rejas	\$ 18.040.747	\$ -	\$ 18.040.747	\$ -	\$ 18.040.747	\$ -	\$ 18.040.747	\$ -	100%	\$ -	\$ -	0%
Otros servicios de terminación y acabado de edificios	\$ 49.622.253	-\$ 40.416.473	\$ 9.205.780	\$ -	\$ 9.205.780	\$ -	\$ -	\$ 9.205.780	0%	\$ -	\$ -	0%
COMERCIO Y DISTRIBUCIÓN; ALOJAMIENTO; SERVICIOS DE SUMINISTRO DE COMIDAS Y BEBIDAS; SERVICIOS DE TRANSPORTE; Y SERVICIOS DE DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD, GAS Y AGUA	\$ 4.123.541.000	\$ 2.741.508.763	\$ 6.865.049.763	\$ -	\$ 6.865.049.763	\$ 488.186.240	\$ 6.865.049.763	\$ -	100%	\$ 516.986.240	\$ 4.049.278.630	59%
Comercio al por menor de combustibles para vehículos automotores y productos relacionados en establecimientos especializados	\$ -	\$ 3.220.000	\$ 3.220.000	\$ -	\$ 3.220.000	\$ -	\$ 3.220.000	\$ -	100%	\$ -	\$ 2.667.200	83%
Servicios de transporte terrestre especial local de pasajeros	\$ 47.867.000	\$ 213.733.000	\$ 261.600.000	\$ -	\$ 261.600.000	\$ -	\$ 261.600.000	\$ -	100%	\$ 28.800.000	\$ 117.600.000	45%
Servicios de transporte terrestre especial local de pasajeros	\$ 137.350.000	\$ -	\$ 137.350.000	\$ -	\$ 137.350.000	\$ -	\$ 137.350.000	\$ -	100%	\$ -	\$ 137.350.000	100%
Servicios de comercialización de electricidad (por cuenta propia)	\$ 3.938.324.000	\$ 2.524.555.763	\$ 6.462.879.763	\$ -	\$ 6.462.879.763	\$ 488.186.240	\$ 6.462.879.763	\$ -	100%	\$ 488.186.240	\$ 3.791.661.430	59%
SERVICIOS FINANCIEROS Y SERVICIOS CONEXOS, SERVICIOS INMOBILIARIOS Y SERVICIOS DE LEASING.	\$ 3.991.394.001	\$ 2.212.608.550	\$ 6.204.002.551	\$ -	\$ 6.204.002.551	\$ 2.301.012.481	\$ 4.626.943.150	\$ 1.577.059.401	75%	\$ 229.991.454	\$ 2.014.028.614	44%
Servicio de seguro obligatorio de accidentes de tránsito (SOAT)	\$ 220.000.000	-\$ 119.790.006	\$ 100.209.994	\$ -	\$ 100.209.994	\$ -	\$ 100.209.994	\$ -	100%	\$ -	\$ 100.209.994	100%
Servicios de seguros de vehículos automotores	\$ 1.545.673.326	\$ 1.101.810.510	\$ 2.647.483.836	\$ -	\$ 2.647.483.836	\$ 2.614.146.222	\$ 2.614.146.222	\$ 33.337.614	99%	\$ 217.845.520	\$ 217.845.520	8%
Servicios de seguros de vehículos automotores	\$ 1.635.772.954	\$ -	\$ 1.635.772.954	\$ -	\$ 1.635.772.954	-\$ 48.122.500	\$ 1.587.650.454	\$ 48.122.500	97%	\$ -	\$ 1.587.650.454	100%
CA- Servicios de seguros generales de responsabilidad civil	\$ -	\$ 1.020.110.000	\$ 1.020.110.000	\$ -	\$ 1.020.110.000	\$ -	\$ -	\$ 1.020.110.000	0%	\$ -	\$ -	0%
Servicios de seguros de cumplimiento	\$ -	\$ 77.588.046	\$ 77.588.046	\$ -	\$ 77.588.046	\$ 76.180.660	\$ 76.180.660	\$ 1.407.387	98%	\$ -	\$ -	0%
CA- Servicios de seguros de cumplimiento	\$ -	\$ 132.890.000	\$ 132.890.000	\$ -	\$ 132.890.000	\$ -	\$ -	\$ 132.890.000	0%	\$ -	\$ -	0%
Servicios de seguros de cumplimiento	\$ 481.141	\$ -	\$ 481.141	\$ -	\$ 481.141	\$ -	\$ 481.141	\$ -	100%	\$ -	\$ -	0%
Servicios fiduciarios	\$ 587.620.000	\$ -	\$ 587.620.000	\$ -	\$ 587.620.000	-\$ 341.191.900	\$ 246.428.100	\$ 341.191.900	42%	\$ 12.145.934	\$ 106.723.169	43%
Servicios de arrendamiento sin opción de compra de computadores sin operario	\$ 1.846.580	\$ -	\$ 1.846.580	\$ -	\$ 1.846.580	\$ -	\$ 1.846.580	\$ -	100%	\$ -	\$ 1.599.477	87%

NOMBRE RUBRO	APROPiación INICIAL	MODIFICACIONES	APROPiación VIGENTE	SUSPENSIONES	APROPiación DISPONIBLE	COMPROMISOS MES	COMPROMISOS ACUMULADOS	SALDO POR COMPROMETER	% EJECUCIÓN	GIROS MES	GIROS ACUMULADOS	% GIROS
SERVICIOS PRESTADOS A LAS EMPRESAS Y SERVICIOS DE PRODUCCIÓN.	\$ 5.705.641.797	\$ 748.927.199	\$ 6.454.568.996	\$ -	\$ 6.454.568.996	-\$ 1.440.311.725	\$ 4.450.118.870	\$ 2.004.450.127	69%	\$ 305.312.657	\$ 2.822.139.939	63%
Servicios de consultoría en gestión estratégica	\$ -	\$ 48.000.000	\$ 48.000.000	\$ -	\$ 48.000.000	\$ -	\$ 48.000.000	\$ -	100%	\$ 6.000.000	\$ 15.999.999	33%
Servicios de consultoría en gestión estratégica	\$ 28.600.000	\$ -	\$ 28.600.000	\$ -	\$ 28.600.000	\$ -	\$ 28.600.000	\$ -	100%	\$ -	\$ 28.600.000	100%
Servicios de consultoría en administración del recurso humano	\$ 101.720.700	\$ -	\$ 101.720.700	\$ -	\$ 101.720.700	\$ -	\$ 101.720.700	\$ -	100%	\$ -	\$ 101.720.700	100%
Servicios de gestión de desarrollo empresarial	\$ 30.475.988	\$ -	\$ 30.475.988	\$ -	\$ 30.475.988	\$ -	\$ 30.475.988	\$ -	100%	\$ -	\$ 30.475.988	100%
CA- Otros servicios de consultoría empresarial	\$ -	\$ 450.000.000	\$ 450.000.000	\$ -	\$ 450.000.000	\$ -	\$ -	\$ 450.000.000	0%	\$ -	\$ -	0%
Servicios de soporte en tecnologías de la información (TI)	\$ 27.191.311	\$ -	\$ 27.191.311	\$ -	\$ 27.191.311	\$ -	\$ 27.191.311	\$ -	100%	\$ 4.304.662	\$ 25.827.972	95%
Servicios de diseño y desarrollo de redes y sistemas en tecnologías de la información (TI)	\$ 10.666.667	\$ -	\$ 10.666.667	\$ -	\$ 10.666.667	\$ -	\$ 10.666.667	\$ -	100%	\$ -	\$ 10.666.667	100%
Servicios de suministro de aplicaciones	\$ -	\$ 52.442.910	\$ 52.442.910	\$ -	\$ 52.442.910	\$ -	\$ -	\$ 52.442.910	0%	\$ -	\$ -	0%
CA- Servicios de suministro de aplicaciones	\$ -	\$ 162.000.000	\$ 162.000.000	\$ -	\$ 162.000.000	\$ -	\$ -	\$ 162.000.000	0%	\$ -	\$ -	0%
Servicios de suministro de aplicaciones	\$ 791.495.213	\$ -	\$ 791.495.213	\$ -	\$ 791.495.213	\$ -	\$ 791.495.213	\$ -	100%	\$ 17.480.970	\$ 476.300.302	60%
CA- Servicios de arquitectura paisajista de proyectos de construcción	\$ -	\$ 40.000.000	\$ 40.000.000	\$ -	\$ 40.000.000	\$ -	\$ -	\$ 40.000.000	0%	\$ -	\$ -	0%
Otros servicios de telecomunicaciones	\$ -	\$ 88.557.381	\$ 88.557.381	\$ -	\$ 88.557.381	\$ -	\$ -	\$ 88.557.381	0%	\$ -	\$ -	0%
Otros servicios de telecomunicaciones	\$ 142.138.468	\$ -	\$ 142.138.468	\$ -	\$ 142.138.468	\$ -	\$ 142.138.468	\$ -	100%	\$ -	\$ 32.946.726	23%
Otros servicios de telecomunicaciones vía Internet	\$ 383.082.788	\$ -	\$ 383.082.788	\$ -	\$ 383.082.788	\$ -	\$ 383.082.788	\$ -	100%	\$ 48.642.050	\$ 338.770.754	88%
Servicios de intermediación laboral	\$ 710.347.642	\$ -	\$ 710.347.642	\$ -	\$ 710.347.642	-\$ 181.480.525	\$ 528.867.117	\$ 181.480.525	74%	\$ -	\$ 528.867.117	100%
Servicios de protección (guardas de seguridad)	\$ -	\$ 149.776.908	\$ 149.776.908	\$ -	\$ 149.776.908	\$ 92.074.312	\$ 149.377.742	\$ 399.166	100%	\$ -	\$ -	0%
CA- Servicios de protección (guardas de seguridad)	\$ -	\$ 51.000.000	\$ 51.000.000	\$ -	\$ 51.000.000	-\$ 57.303.430	\$ -	\$ 51.000.000	0%	\$ -	\$ -	0%
Servicios de protección (guardas de seguridad)	\$ 365.344.193	\$ -	\$ 365.344.193	\$ -	\$ 365.344.193	\$ -	\$ 365.344.193	\$ -	100%	\$ 77.174.151	\$ 327.693.752	90%
Servicios de limpieza general	\$ -	\$ 79.850.000	\$ 79.850.000	\$ -	\$ 79.850.000	\$ -	\$ 79.485.368	\$ 364.633	100%	\$ 35.326.830	\$ 35.326.830	44%
CA- Servicios de limpieza general	\$ -	\$ 426.000.000	\$ 426.000.000	\$ -	\$ 426.000.000	-\$ 79.485.368	\$ -	\$ 426.000.000	0%	\$ -	\$ -	0%
Servicios de limpieza general	\$ 66.420.689	\$ -	\$ 66.420.689	\$ -	\$ 66.420.689	\$ -	\$ 66.420.689	\$ -	100%	\$ -	\$ 66.420.689	100%
Servicios de mantenimiento y cuidado del paisaje	\$ 1.145.380	\$ -	\$ 1.145.380	\$ -	\$ 1.145.380	\$ -	\$ 1.145.380	\$ -	100%	\$ -	\$ 1.145.380	100%
Servicios de mantenimiento y reparación de vehículos automotores	\$ -	\$ 300.000.000	\$ 300.000.000	\$ -	\$ 300.000.000	\$ -	\$ -	\$ 300.000.000	0%	\$ -	\$ -	0%
Servicios de mantenimiento y reparación de vehículos automotores	\$ 3.020.057.571	-\$ 1.100.000.000	\$ 1.920.057.571	\$ -	\$ 1.920.057.571	-\$ 1.351.517.172	\$ 1.668.540.399	\$ 251.517.172	87%	\$ 116.383.994	\$ 794.933.125	48%
Servicios de mantenimiento y reparación de otros bienes n.c.p.	\$ -	\$ 1.300.000	\$ 1.300.000	\$ -	\$ 1.300.000	\$ 611.660	\$ 611.660	\$ 688.340	47%	\$ -	\$ -	0%
Servicios de impresión	\$ 18.000.000	\$ -	\$ 18.000.000	\$ -	\$ 18.000.000	\$ -	\$ 18.000.000	\$ -	100%	\$ -	\$ 6.443.938	36%
Servicios relacionados con la impresión	\$ 8.955.187	\$ -	\$ 8.955.187	\$ -	\$ 8.955.187	\$ -	\$ 8.955.187	\$ -	100%	\$ -	\$ -	0%
SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, SOCIALES Y PERSONALES	\$ 28.978.000	\$ 298.942	\$ 29.276.942	\$ -	\$ 29.276.942	\$ -	\$ 8.978.400	\$ 20.298.542	31%	\$ 1.252.156	\$ 4.070.900	45%
Servicios de disposición de desechos peligrosos de origen industrial (excepto hospitalarios y otros desechos biológicos peligrosos)	\$ 19.999.600	-\$ 13.801.058	\$ 6.198.542	\$ -	\$ 6.198.542	\$ -	\$ -	\$ 6.198.542	0%	\$ -	\$ -	0%
CA- Servicios de disposición de desechos peligrosos de origen industrial (excepto hospitalarios y otros desechos biológicos peligrosos)	\$ -	\$ 3.000.000	\$ 3.000.000	\$ -	\$ 3.000.000	\$ -	\$ -	\$ 3.000.000	0%	\$ -	\$ -	0%
Servicios de disposición de desechos peligrosos de origen industrial (excepto hospitalarios y otros desechos biológicos peligrosos)	\$ 8.978.400	\$ -	\$ 8.978.400	\$ -	\$ 8.978.400	\$ -	\$ 8.978.400	\$ -	100%	\$ 1.252.156	\$ 4.070.900	45%
Servicios de bienestar físico	\$ -	\$ 11.100.000	\$ 11.100.000	\$ -	\$ 11.100.000	\$ -	\$ -	\$ 11.100.000	0%	\$ -	\$ -	0%
DISPONIBILIDAD FINAL	\$ 5.952.195.000	-\$ 4.587.918.199	\$ 1.364.276.801	\$ -	\$ 1.364.276.801	\$ -	\$ -	\$ 1.364.276.801	0%	\$ -	\$ -	0%
GASTOS+DISPONIBILIDAD FINAL	\$ 53.997.614.000	\$ -	\$ 53.997.614.000	\$ -	\$ 53.997.614.000	\$ 4.246.459.371	\$ 39.485.915.920	\$ 14.511.698.080	73%	\$ 4.018.259.621	\$ 28.498.661.732	72%